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Beslut

Fastställd av institutionsstyrelsen.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Engelska B/Engelska 6 och Samhällskunskap A/ Samhällskunskap 1b alt 1a1+1a2.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0002 Konflikt och säkerhet 7.5

0003 Internationellt samarbete, integration och oberoende 7.5

0004 Globala studier 7.5

0001 Introduktion till internationella relationer 7.5

Kursens innehåll

Kursen är en introduktion till studiet av internationella relationer ur ett historiskt perspektiv, med betoning på
ekonomiska och politiska förändringar. Kursen har en inriktning mot internationell politisk ekonomi. Inom
kursen behandlas internationella problem som t.ex. globaliseringens konsekvenser, internationella konflikter
och säkerhet, samarbete och integration på både regional och global nivå ur olika teoretiska perspektiv. Vidare
ges möjlighet till fördjupning inom olika globala problemområden. 

Kursen består av följande delkurser:

Delkurs 1: Introduktion till internationella relationer (7,5 hp)
Kursen är en introduktion till internationella relationer och de dominerande teorierna inom ämnet. Kursen
behandlar sålunda olika teoretiska perspektiv (realism, liberalism, marxism och kritiska teorier) inom ämnet
samt debatter kring den ekonomiska globaliseringen och dess betydelse för det internationella samarbetet.
Med grund i ett längre historiskt perspektiv på det internationella systemets utveckling behandlas olika
teoretiska perspektiv inom ämnet. 

Delkurs 2: Konflikt och säkerhet (7,5 hp)
Denna kurs är en introduktion av olika teorier inom internationella relationer med specifik inriktning på
orsaker till krig, eller faktorer som gynnar våld på den internationella arenan. Ett centralt tema inom kursen är
hur bilden av fiender konstrueras olika, genom att anlägga skilda teoretiska perspektiv som det ekonomisk-
politiska, socialkonstruktivistiska, liberala och realistiska perspektivet.
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Delkurs 3: Internationellt samarbete, integration och oberoende (7,5 hp) 
Kursen tar upp olika aspekter av det internationella samarbetets historiska framväxt och dynamik, med
särskild fokus på perioden efter 1945. Det första av kursens tre avsnitt ger en introduktion till och en historisk
översikt av internationellt samarbete ur olika teoretiska perspektiv. Här introduceras även grundläggande
teoretiska perspektiv på internationell politisk ekonomi. I övriga teman ligger fokus på internationella
organisationer, global och regional styrning, transnationella nätverk samt regionala organisationer. Med
utgångspunkt i grundläggande teoretiska perspektiven diskuteras staters och icke-statliga aktörers roller i
internationellt samarbete. 

Delkurs 4: Globala studier (7,5 hp)
På denna delkurs väljer man en av flera valbara kurser med olika inriktningar. Kurserna har en gemensam
utgångspunkt genom att de utgår från dagsaktuella frågor, och diskuterar dessa i ett IR perspektiv. Utbudet av
de valbara delkurserna kan variera terminsvis. För aktuellt utbud, se hemsidan
http://www.ekohist.su.se/utbildning. Kursen övar även studenten i ett kritiskt akademiskt förhållningssätt och
skrivande, samt i muntlig framställning.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs skall studenterna kunna:
•	redogöra för längre historiska skeenden och olika teoretiska skolor inom ämnet internationella relationer
•	rättvisande återge och kritiskt granska argument som framförs ur olika teoriperspektiv 
•	redogöra för olika teorier inom studiet av konflikt, säkerhet och samarbete
•	redogöra för och diskutera alternativa föreställningar om säkerhet och osäkerhet i internationella
relationer
•	redogöra för drivkrafterna för internationellt samarbete global styrning och internationella institutioner,
transnationellt samarbete och globalt civilsamhälle, samt regionalt samarbete
•	diskutera och jämföra begrepp och teorier vid analyser av internationellt och transnationellt samarbete
•	fördjupa studier inom något av områdena i globala studier
•	i tal och skrift kommunicera sin kunskap till andra samt genomföra skriftliga uppgifter inom givna
tidsramar

Undervisning

Föreläsningar, seminarier, individuella övningar och gruppövningar. Deltagande i moment med skriftliga
och/eller muntliga redovisningsuppgifter är obligatoriskt och en förutsättning för att kunskapskontroll ska
kunna genomföras. Frånvaro vid ett undervisningstillfälle kan kompenseras genom en
kompletteringsuppgift.
Undervisning sker på svenska. Enstaka delkurser och föreläsningar kan dock ges på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Seminariedeltagandet på samtliga delkurser är obligatoriskt. 
a)	Examination 
Delkurs 1. Introduktion till internationella relationer. Examination sker genom ett skriftligt slutprov.

Delkurs 2. Konflikt och säkerhet. Delkursen examineras genom en dugga, en hemtentamen samt närvaro och
deltagande vid seminarietillfället.

Delkurs 3. Internationellt samarbete, integration och oberoende. Examination sker genom ett skriftligt
slutprov.

Delkurs 4. Globala studier. Delkurs examineras genom löpande muntlig och skriftlig examinering samt en
skriftlig slutuppgift som presenteras muntligt. Samtliga kursalternativ examineras genom: (i) två eller flera
kortare skriftliga inlämningsuppgifter, (ii) en avslutande skriftlig inlämningsuppgift.

b) Betygsättning sker på delkurserna 1-4 enligt en sjugradig betygsskala: A = utmärkt, B = Mycket bra, C =
Bra, D = Tillfredsställande, E = Tillräckligt, Fx = Otillräckligt, F = Helt otillräckligt.

Betygssättning på hela kursen sker med något av betygen A, B, C, D, E, Fx, F.

c) De skriftliga betygskriterierna delas ut vid kursstart.

d) För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på delkurserna 1-4.

e) Vid underkännande på ett prov gäller att studerande som har fått betyget Fx eller F har rätt till fyra
ytterligare examinationstillfällen så länge kursen ges för att uppnå lägst betyget E.
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Vid examination genom salskrivning finns minst två examinationstillfällen per aktuell termin. Vid
examination genom inlämningsuppgifter och hemskrivningar finns ett ordinarie inlämningsdatum per aktuellt
kurstillfälle, med möjlighet till eventuell komplettering vid betyget Fx eller ny examination vid betyget F. 

Minst ett examinationstillfälle ska dessutom erbjudas den termin eller det år kurstillfälle saknas.

Studerande som fått lägst betyget E på prov på delkurserna 1-4 får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

f) Komplettering av betyget Fx på delkurserna 1-4 medges om studenten ligger nära gränsen för godkänt.
Uppgiften ska lämnas in inom en vecka efter att kompletteringsbehov meddelats av examinator. Vid godkänd
komplettering av brister av förståelsekaraktär - mindre missförstånd, smärre felaktigheter eller i någon del
alltför begränsade resonemang - används betyget E. Vid godkänd komplettering av enklare formaliafel
används betygen A-E.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller innehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin under
en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan, i mån av plats.

Begränsningar

Kursen får inte ingå i examen tillsammans med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd
kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

Aktuell lista över kurslitteratur finns tillgänglig på institutionens webbsida www.ekohist.su.se senast en
månad innan kursstart.
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